
Preise inkl. MwSt.* Classic Tarif Tarifoptionen (u.a. Smart M, Smart XL, All-Net-Flat)

Abgehende & ankommende Verbindungen

Gültig, falls Sie keine Flatrate oder Option mit 

Inklusivminuten für innerdeutsche Gespräche 

hinzugebucht haben (Classic Tarif)

Gültig, falls Sie eine Flatrate oder Option mit 

Inklusivminuten für innerdeutsche Gespräche 

hinzugebucht haben (u.a. Smart M, Smart XL, All-Net 

Flat)

Gespräche aus Ländergruppe 1 in Ländergruppe 

1 und nach Deutschland
0,09 € / Min (60s/60s)

Sie können Ihre Flatrate/ Inklusivminuten ohne 

Aufpreis ebenfalls in der EU & EWR nutzen. 

Nach Verbrauch der Inklusivminuten 0,09 €/ Min 

(60s/60s)

Ankommende Verbindungen in Ländergruppe 1 kostenlos

Abgehende & ankommende SMS/MMS

Gültig, falls Sie keine Flatrate oder Option mit 

innerdeutschen Inklusiv-SMS hinzugebucht haben

(Classic Tarif)

Gültig, falls Sie eine Flatrate oder Option mit 

innerdeutschen Inklusiv-SMS hinzugebucht haben (u.a. 

Smart M, Smart XL, All-Net Flat)

SMS aus Ländergruppe 1 in Ländergruppe 1 und 

nach Deutschland
0,09 € / SMS

Sie können Ihre Flatrate/ Inklusiv-SMS ohne Aufpreis 

ebenfalls in der EU & EWR nutzen. 

Nach Verbrauch der Inklusiv-SMS 0,09 €/ SMS

Ankommende SMS in Ländergruppe 1 kostenlos

MMS aus Ländergruppe 1 in alle Länder 0,69 € / MMS

Ankommende MMS in Ländergruppe 1 0,39 € / MMS

Internet

Gültig, falls Sie keine Flatrate oder Option mit Inklusiv-

Datenvolumen zu Ihrem Classic Tarif hinzugebucht 

haben

Gültig, falls Sie eine Flatrate oder Option mit Inklusiv-

Datenvolumen zu Ihrem Basis-Tarif hinzugebucht haben 

(u.a. Smart M, Smart XL, All-Net Flat, Classic Internet, 

Internet-Tagesflatrate mit Kostenschutz)

In Ländergruppe 1 0,24 € / MB (Taktung 100 kB) 
Sie können Ihre Flatrate/ Inklusiv-Datenvolumen ohne 

Aufpreis ebenfalls in der EU & EWR nutzen. 

Ländergruppe 1:  Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich inkl. folgender Überseegebiete (Französisch-Guayana, Guadeloupe, La Réunion3, Martinique, 
Mayotte3, Saint-Barthélemy, Saint-Martin), Griechenland, Großbritannien (inkl. Gibraltar, Nordirland) , Irland, Island, Italien (inkl. San Marino, 
Vatikanstadt), Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren, Madeira), 
Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Kanarische Inseln), Tschechische Republik, Ungarn, Zypern (südlicher Teil)

EU-Pakete 
Bei Buchung von EU-Paketen wird im EU-Ausland zunächst das Volumen des EU-Pakets verbraucht, danach erst die Volumina ggf. 

gebuchter inländischer Tarifoptionen.

EU-Paket 100 MB1

4,95 € pro Buchung 

100 MB Datenvolumen innerhalb der EU- & EWR-Staaten und der Schweiz.

Laufzeit max. 7 Tage oder bis Verbrauch der 100 MB, nicht genutzte MB verfallen am Laufzeitende.

Paket ist nach Verbrauch oder Laufzeitende erneut buchbar.

EU-Paket 100 Min2

4,95 € pro Buchung

100 Inklusivminuten für abgehende Gespräche innerhalb der EU- & EWR-Staaten und der Schweiz sowie 

eingehende Gespräche in der Schweiz (Minutentakt).

Laufzeit max. 7 Tage oder bis Verbrauch der inkludierten Minuten, nicht genutzte Minuten verfallen am 

Laufzeitende.

Paket ist nach Verbrauch oder Laufzeitende erneut buchbar.

Services im EU-Ausland

WLAN-Telefonie
Verbindungen, die der Kunde im Ausland über WLAN-Telefonie aufbaut, werden wie Gespräche von Deutschland 

in das jeweilige Zielland berechnet, entsprechend der FONIC Preisliste.

Abfrage der Mailbox kostenlos

FONIC Kundenbetreuung (0176 8888 0000) 
Kosten gemäß Ihrem FONIC Tarif (max. 0,09 €/ Minute) von Ihrem Mobilfunkanschluss. Kosten für Anrufe von 

anderen Anschlüssen gemäß Preisliste des jeweiligen Anbieters.

Konto aufladen via Anruf unter 56 686 Kostenlos

Konto aufladen via SMS an 56 686 Kostenlos

Kontostandabfrage über Kurzwahl *101# Kostenlos

Sonderrufnummern Sind gesperrt

FONIC Roaming-Preisliste / Innerhalb Europas
Stand: 02/2019 

1

Abhängig von Ihrem Endgerät (z.B. Smartphone) kann es im Ausland zu einer automatischen, nicht durch den Nutzer initiierten Datennutzung kommen (z.B. 
automatische Aktualisierungen von Apps). Sie haben die Möglichkeit, in Ihrem Endgerät die Datennutzung im Ausland („Roaming“) zu deaktivieren. Informationen 
hierzu finden Sie in der Produktbeschreibung Ihres Endgerätes.



FONIC Roaming-Preisliste / International
Stand: 02/2019 

2

Abhängig von Ihrem Endgerät (z.B. Smartphone) kann es im Ausland zu einer automatischen, nicht durch den Nutzer initiierten Datennutzung kommen (z.B. 
automatische Aktualisierungen von Apps). Sie haben die Möglichkeit, in Ihrem Endgerät die Datennutzung im Ausland („Roaming“) zu deaktivieren. Informationen 
hierzu finden Sie in der Produktbeschreibung Ihres Endgerätes.

Preise inkl. MwSt.*

Abgehende Verbindungen & SMS

Zielland

Nach Deutschland In Ländergruppe 1 In Ländergruppe 2 In Ländergruppe 3

Gespräch aus Ländergruppe 1 Siehe Seite 1 „Roaming-Preisliste / Innerhalb Europas“ 0,09 €/ Min (60s/60s) 1,29 €/ Min (60s/60s)

Gespräch aus Ländergruppe 2 0,09 €/ Min (60s/60s) 1,29 €/ Min (60s/60s)

Gespräch aus Ländergruppe 3 1,29 €/ Min (60s/60s)

Versand von SMS aus Ländergruppe 1 Siehe Seite 1 „Roaming-Preisliste / Innerhalb Europas“ 0,09 €/ SMS 0,39 € / SMS

Versand von SMS aus Ländergruppe 2 0,09 €/ SMS 0,39 € / SMS

Versand von SMS aus Ländergruppe 3 0,59 €/ SMS

Versand von MMS (unabhängig von der 

Ländergruppe)
0,69 €/ MMS

Ankommende Verbindungen & SMS Gespräch Empfang von SMS Empfang von MMS

In Ländergruppe 1 Siehe Seite 1 „Roaming-Preisliste / Innerhalb Europas“

In Ländergruppe 2 0,09 €/ Min (60s/ 60s)
kostenlos 0,39 €/ MMS

In Ländergruppe 3 0,99 €/ Min (60s/ 60s)

Internet im Ausland Volumenbasierte Abrechnung

In Ländergruppe 1 Siehe Seite 1 „Roaming-Preisliste / Innerhalb Europas“

In Ländergruppe 2 0,24 €/ MB (Taktung 100 kB)

In Ländergruppe 3 1,20 €/ 100 kB (Taktung 100 kB)

Ländergruppe 1:      Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich inkl. folgender Überseegebiete (Französisch-Guayana, Guadeloupe, La Réunion3, Martinique, 
Mayotte3, Saint-Barthélemy, Saint-Martin), Griechenland, Großbritannien (inkl. Gibraltar, Nordirland) , Irland, Island, Italien (inkl. San Marino, 
Vatikanstadt), Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren, Madeira), 
Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Kanarische Inseln), Tschechische Republik, Ungarn, Zypern (südlicher Teil)

Ländergruppe 2:      Schweiz

Ländergruppe 34 :      Ägypten, Äquatorialguinea3, Äthiopien, Afghanistan, Albanien, Algerien, Andorra, Anguilla, Antigua und Barbuda, Argentinien, Armenien, Aruba, 
Aserbaidschan, Australien, Bahamas, Bahrain, Barbados, Bermuda, Bolivien, Bonaire, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Chile, China, Costa Rica, Curaçao, 
Demokratische Republik Kongo, Dominica, Dominikanische Republik, Ecuador, El Salvador, Elfenbeinküste3, Färöer, Gambia, Georgien, Ghana, Grenada,
Grönland, Guatemala, Guernsey, Haiti, Honduras3, Hong Kong, Indien, Indonesien, Irak, Iran, Isle of Man, Israel, Jamaika, Japan, Jemen3, Jersey, Jordanien, 
Jungferninseln, Kaimaninseln, Kambodscha, Kamerun, Kanada, Kap Verde, Kasachstan, Katar, Kenia, Kirgisistan, Kolumbien, Kosovo, Kuba, Kuwait, 
Libanon, Liberia, Macau, Madagaskar, Malaysia, Malediven, Marokko, Mauritius, Mexico, Moldawien, Monaco, Mongolei, Montenegro, Montserrat,
Mosambik3, Namibia, Nepal, Neuseeland, Nicaragua, Nigeria, Nordmazedonien, Oman, Pakistan, Palästina, Panama, Paraguay, Peru, Philippinen, Puerto 
Rico, Russland, Sambia3, Saudi Arabien, Serbien, Seychellen, Sierra Leone, Singapur, Sri Lanka, SSS-Inseln, St. Kitts und Nevis, St. Lucia, St. Vincent und die 
Grenadinen, Südafrika, Südkorea, Sudan, Tadschikistan, Taiwan, Tansania, Tschad, Thailand, Trinidad und Tobago3, Tunesien, Türkei, Turkmenistan3,
Turks- und Caicosinseln, Uganda, Ukraine, Uruguay, Usbekistan, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Vereinigte Staaten von Amerika, Vietnam, 
Weißrussland, Zypern (nördlicher Teil)

3 In diesem Land kann es aus technischen Gründen zu Service-Einschränkungen kommen.
4 Gegebenenfalls berechnen Anbieter für einen eingehenden Anruf einen Zuschlag. Infos über diese Zuschläge finden Sie unter https://www.fonic.de/dlc/pdf/FONIC-
Mobilfunk-Preisliste-zuschlaege.pdf

Services im Ausland

WLAN-Telefonie
Verbindungen, die der Kunde im Ausland über WLAN-Telefonie aufbaut, werden wie Gespräche von Deutschland in das 

jeweilige Zielland berechnet, entsprechend der FONIC mobile Preisliste.

Abfrage der Mailbox Jeweiliger Auslandspreis nach Deutschland 

Kundenbetreuung (0176 8888 0000) Jeweiliger Auslandspreis nach Deutschland 

Konto aufladen via Anruf unter 56 686 Kostenlos

Konto aufladen via SMS an 56 686 Kostenlos

Kontostandabfrage über Kurzwahl *101# Kostenlos

Sonderrufnummern 
(Vorwahlen u.a. 0900/0137)

Sind gesperrt

Sonderrufnummern 
(Vorwahlen u.a. 0180)

0,60 €/ Anruf + 0,22 €/Minute

https://www.fonic.de/dlc/pdf/FONIC-Mobilfunk-Preisliste-zuschlaege.pdf


Rechtliche Hinweise
Stand: 02/2019

3

*       Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende Mehrwertsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt.

**     Dem Kunden steht der Nachweis geringerer Kosten frei.

1 EU-Paket 100 MB: Preis 4,95 Euro/Buchung mit 100 MB. Gültig im EU-/EWR-Ausland und der Schweiz (Ländergruppe 1 & 2). Maximalgeschwindigkeit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 
8,6 Mbit/s im Upload. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie 
Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Laufzeit bis zum Verbrauch der Inklusiv-MB oder max. 7 Tage, keine automat. Verlängerung. Ausschöpfung der Inklusiv-
MB taktungsabhängig (100 kB-Taktung). Nicht verbrauchte Inklusiv-MB verfallen am Laufzeitende. FONIC EU-Paket 100 MB erst nach Laufzeitende oder verbrauchten Inklusiv-MB erneut 
buchbar. 

2 EU-Paket 100 Min: Preis 4,95 Euro/Buchung mit 100 Inklusivminuten für ausgehende Gespräche aus dem EU-Ausland, den EWR-Staaten und der Schweiz in die EU-/EWR-Staaten/Schweiz 
(ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing) sowie eingehende Gespräche in der Schweiz. Laufzeit bis zum Verbrauch der 
Inklusivminuten oder max. 7 Tage, keine automat. Verlängerung. Ausschöpfung der Inklusivminuten taktungsabhängig (Minutentakt). Nicht verbrauchte Inklusivminuten verfallen am 
Laufzeitende. FONIC EU-Paket 100 Min erst nach Laufzeitende oder verbrauchten Inklusivminuten erneut buchbar. 

3 In diesem Land kann es aus technischen Gründen zu Service-Einschränkungen kommen. 

4 Gegebenenfalls berechnen Anbieter für einen eingehenden Anruf einen Zuschlag. Infos über diese Zuschläge finden Sie unter https://www.fonic.de/dlc/pdf/FONIC-Mobilfunk-Preisliste-
zuschlaege.pdf

20190219

https://www.fonic.de/dlc/pdf/FONIC-Mobilfunk-Preisliste-zuschlaege.pdf

